yang dinikahkan dengan Nur Iman ng berdomisili di Tuban, dan mempunyai anak

yang bernama Abdul Hayyi.4

KH. Ahmad Sholeh diangkat menjadi pengasuh Pondok Pesantren

Langitan pada tahun 1870 M. Ia mengembangkan pesantren ini kurang lebih 32

tahun (1870-1902 M.). Ia wafat pada tahun 1320 H bertepatan dengan tahun 1902

M, dan dimakamkan di Pemakaman Umum Desa Mandungan Kecamatan Widang

Kabupaten Tuban, kurang lebih 400 meter sebelah Utara lokasi Pondok Pesantren

Langitan.

C. KH. Ahmad Khozin

KH. Muhammad Khozin adalah pengasuh Pondok Pesantren Langitan

aktif mengajar hingga menerima tugas mulia yaitu memimpin dan mengasuh

pesantren setelah ayah mertuanya wafat pada tahun 1320 H./1902 M.

Pada tahun 1904 M, ia pergi menunaikan rukun Islam kelima yaitu ibadah

haji ke Makkah Al Mukarramah. Kesempatan emas ini dimanfaatkan oleh KH.

Ahmad Khozin untuk mengaji (tabarrukan) kepada Syeh Makhfudz Al-Termasi

dan beberapa masyayekh lain di Masjid Al Haram.

Pada tahun 1340 H/1921 M KH. Ahmad Khozin telah wafat dan

dimakamkan di Pemakaman Umum Desa Mandungan Kecamatan Widang

Kabupaten Tuban. Ia mengasuh dan mengembangkan pesantren ini selama kurang

lebih sembilan belas tahun (1902-1921 M).6

D. KH. Abdul Hadi Zahid

KH. Abdul Hadi Zahid adalah menantu dari KH.

Sehingga roda

kepemimpinan dilanjutkan oleh KH. Abdullah Faqih.13

F. KH. Abdullah Faqih

1. Genealogi

KH. Abdullah Faqih dilahirkan pada tanggal 2 Mei 1932 M atau tepat 1

Muharram 1351 H pada hari Sabtu di Desa Mandungan, Widang, Tuban, Jawa

Timur.14 Ayahnya bernama KH. Rofi’i yang merupakan adik dari KH. Abdul

Hadi Zahid, dan ibunya bernama Nyai Khodijah, saudaranya bernama Khozin

dan Hamim. Sejak kecil ia bersama saudara-saudaranya berada di lingkungan

religious karena berada dalam asuhan KH.